
PROGRAM
PÁTEK     10.09.2021
14.00–18.00   Příjezd    

17.00–18.00  Večeře  hlavní jídelna

20.00      Letní kino Prvok, Šampón, Tečka a Karel park u balnea

SOBOTA   11.09.2021
7.30–9.00    Snídaně  hlavní jídelna

8.00–9.00    Prezence účastníků  komunitní centrum

9.00–9.10   Zahájení semináře  
        Ing. Jan Ludvík, MBA,
        ředitel Léčebných lázní Lázně Kynžvart a Ilab
        Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje

9.10–12.30   DOPOLEDNÍ BLOK OBEZITA 21. STOLETÍ  komunitní centrum

9.10–9.35    MUDr. Luděk Mrázek    
        Obezita – chronické onemocnění endokrinní tukové tkáně 

9.35–9.50   MUDr. Miroslav Musílek   
        Svalová buňka jako sekreční organ
9.50–10.05  Prof. MUDr. Marie Kunešová, CSc.,    
        MUDr. Radka Taxová Braunerová
        Obezita a nadváha u sedmiletých dětí – studie COSI 
10.10–10.55  Mgr. Jana Divoká  lázeňské kulturní centrum WORKSHOP  
        Jak vést efektivně pomáhající rozhovor s dítětem 
        a rodinou při řešení nadváhy a obezity
10.05–10.20   Mgr. Martin Forejt Ph.D.  INBODY     
        Diagnostika Inbody – nepostradatelný pomocník 
        ve výzkumné a lékařské praxi 
10.20–10.30  Ing. Krista Krenkelová, MUDr. Miroslava Multušová – VZP
        Otázky a odpovědi Zdravotní pojišťovny k problematice 
        Dětské obezity
10.30–10.45  Diskuse

10.45–11.00   Coffeebreak

11.00–11.25   MUDr. Petr Tláskal CSc.         
        Fyziologie výživy k udržení přiměřené tělesné hmotnosti 
11.25–11.45   RNDr. Petr Ryšávka           
        Mikrobiom a jeho složení ve vývoji Obezity
11.45–12.00  NT Markéta Bednaříková, DiS.     
        50 odstínů špeků, aneb práce nutriční terapeutky jako 
        součást komplexní péče o děti s obezitou 
        v Dětské léčebně Křetín 
12.00–12.15  PhDr. Petr Kopáček DANONE     
        Preventivní a edukativní projekt prvních 1000 dní 
        komunikace s odbornou i lackou veřejností
12.15–12.30   Diskuse

12.30–14.00  Oběd  hlavní jídelna

13.30–14.15   Mgr. Jana Divoká  lázeňské kulturní centrum WORKSHOP  
        Jak vést efektivně pomáhající rozhovor s dítětem 
        a rodinou při řešení nadváhy a obezity
14.15–15.00  Mgr. Jana Divoká  lázeňské kulturní centrum WORKSHOP 
        Jak vést efektivně pomáhající rozhovor s dítětem 
        a rodinou při řešení nadváhy a obezity

14.50–15.00   Coffeebreak   komunitní centrum

15.00–17.20  ODPOLEDNÍ BLOK LÉČBA A PRAXE  komunitní centrum

15.00–15.20  doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA  
        Pohybová aktivita v léčbě dětské obezity
15.20–15.40  MUDr. Bohuslav Procházka    
        Rizikové faktory časného vývoje KV chorob u dětí v ČR 
        a jejich vývoj od roku 2000 

15.40–15.50  MUDr. Kateřina Bednaříková     
        Pumpa zarezla – Kasuistika pacientky po bariatrické operaci
15.50–16.00   Mgr. Jana Hynková     
        ZŠ a MŠ při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary 
        organizace, specifika i soulad jednotlivych pracovišť 
        aneb i nemocné děti se chtějí učit s úsměvem
16.00–16.15   Diskuse 

16.15–16.35   prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.   
        Perspektivy v léčbě obezity 
16.35–16.55  Prim. MUDr. Jan Boženský   
        Nové možnosti farmakologické terapie obezity u dětí
16.55–17.10   MUDr. Miroslav Toms     
        Obézní Jeníček a Mařenka z Perníkové chaloupky 
        v ordinaci PLDD  

17.10–17.20   Diskuse, ukončení semináře

17.20–19.00   Večeře   hlavní jídelna

19.00–21.00   Jazz-koncert   park u balnea   
        Junior Dixieland Mariánské Lázně
21.00–23.00   Státní zámek Kynžvart 
    	 	 	 	 	 Noční	prohlídky

NEDĚLE   12.09.2021
7.30–9.00    Snídaně   hlavní jídelna    

do 10.00     CHECK OUT

DĚTSKÁ OBEZITA 
PEDIATRICKÁ PRIORITA 21. STOLETÍ A KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ LÉČBA

22. pracovní seminář lékařů a zdravotnických pracovníků

Pod záštitou Ministerstva zdravotnictví České republiky ministra Mgr. et Mgr. Adama Vojtěcha, MHA, Karlovarského kraje hejtmana Ing. Petra Kulhánka, 
Odborné společnosti praktických dětských lékařů JEP MUDr. Aleny Šebkové, Endokrinologického ústavu Praha Doc. RNDr. Běly Bendlové, CSc., 
České obezitologické společnosti JEP prof. MUDr. Martina Haluzíka, DrSc., Institutu lázeňství a balneologie Ing. Jana Ludvíka MBA, 
Společnosti pro výživu MUDr. Petra Tláskala a STOBu PhDr. Ivy Málkové.

150 let
Dr. Willmar Schwabe
From nature. For Health.


